
 

    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 – 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

  Vigevano, 25 novembre 2019 

Al COMPONENTI del NIV 

E p.c. al DSGA  

Atti 

Sito web 

OGGETTO: Decreto di nomina componenti del NIV (Nucleo Interno di Valutazione) a. s. 2019-20  

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la nota MIUR n. 10701 del 22 maggio 2019 avente come oggetto “Rendicontazione sociale 
2019 e apertura del Rapporto di autovalutazione per il triennio 2019/2022”; 

VISTA la nota della Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema 
nazionale di istruzione 16 ottobre 2018, n. 17832, con cui sono state fornite le prime indicazioni per 
la predisposizione della Rendicontazione sociale da parte delle scuole; 

VISTO il D.Lgs. n.62 del 2017 recante norme in materia di valutazione e di certificazione delle 
competenze, approvato ai sensi dell’art.1 commi 180 e 181 della Legge 107/2015;  

VISTA la Direttiva MIUR n.11 del 18.09.2014 “Priorità strategiche del sistema nazionale di 
valutazione per gli anni scolastici 2014/15 – 2015/16 – 2016/17”;  

VISTO il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione 
e formazione;  

VISTO il decreto n.122 del 2009, Regolamento recante coordinamento delle norme vigenti per la 
valutazione;  

VISTO l’art. 25 del DLgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle 
istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59;  

PRESO ATTO che al NIV sono da attribuire funzioni rilevanti in ordine ai processi di autovalutazione 
dell’Istituzione scolastica, alla compilazione del RAV, alla programmazione delle azioni di 
miglioramento della scuola, al monitoraggio e valutazione del PTOF;  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0004827/U del 25/11/2019 11:27:40

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


CONSIDERATA la stretta connessione tra RAV, PDM e PTOF;  

CONSIDERATO che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che dovrà avere una 
visione costantemente aggiornata del sistema; 

CONSIDERATO che il RAV è stato aggiornato;  

VISTO il Piano Di Miglioramento (PDM) dell’IC di Viale Libertà; 

ATTESO che occorre procedere alla pubblicazione della Rendicontazione Sociale e individuare le 
modalità di presentazione 

DECRETA 

il Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituzione Scolastica per l’anno scolastico 2019-20 è 
così costituito:  

Ruolo Cognome e nome 

Dirigente scolastico Montagna Giovanna 

Collaboratrice vicaria - Insegnante secondaria Ferrari Bardile Alessandra 

Funzione Strumentale e Referente PTOF, Valutazione e 
Autovalutazione - Insegnante primaria 

Rametta Mariangela 

Insegnante secondaria Limiroli Claudia 
 

CRITERI DI FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE  

Il Nucleo, in collaborazione con il Dirigente Scolastico o suo delegato, organizza in modo autonomo 
i suoi lavori anche per sotto-gruppi di lavoro, con eventuale ripartizione in funzione delle analisi 
settoriali da condurre per l’aggiornamento del RAV sulla base dei diversi indicatori. In particolare il 
NIV svolgerà i seguenti compiti:  

1. Autovalutazione di istituto: elaborazione dei questionari di customer satisfaction entro 
maggio 2020 

2. Tabulazione dei dati e condivisione degli esiti della customer satisfaction con la comunità 
scolastica, anche in funzione dell’aggiornamento del RAV e della verifica dell’attuazione del 
PDM  

3. Stesura e/o aggiornamento del RAV entro i termini previsti dalla normativa (giugno 2020), 
del Piano di Miglioramento 2019-22 e del PTOF 2019-22 entro l’inizio del nuovo a.s. 2020-
2021. 

4. Esiti degli studenti 

Il Nucleo, presieduto dal Dirigente Scolastico o dalla Referente per la Valutazione e 
l’Autovalutazione, resta in carica per l’intero anno scolastico 2019-20 e per il prossimo triennio, 
salvo diverse disposizioni, con il compito di perseguire gli obiettivi esplicitati dalla normativa vigente 
in materia. 

Cordiali saluti. 

          Il Dirigente Scolastico, 
     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2019-11-25T14:37:16+0100
	MONTAGNA GIOVANNA




